

---

# ***Ejendomsselskabet City 7800 Skive ApS***

Grønnegade 22, 7800 Skive

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 16 72 42 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/11 2016

Ole Finderup  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Ejendomsselskabet City 7800 Skive ApS  
Grønnegade 22  
7800 Skive

CVR-nr.: 16 72 42 46  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Skive

## Direktion

Hans Jørgen Stærk  
Jens Peter Stærk

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Resenvej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

## Pengeinstitut

Salling Bank A/S  
Frederiksgade 6  
7800 Skive

Danske Bank A/S  
Østergade 1  
7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i ejendomsudlejning.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 544.112, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 18.144.018.

Årets resultat anses efter omstændighederne for tilfredsstillende.

Bag regnskabsposten tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder DKK 5,5 mio. under finansielle anlægsaktiver ligger investeringer i grunde og bygninger i Tyrkiet foretaget i et søsterselskab. Værdiansættelse af regnskabsposten er som øvrige grunde og bygninger i årsrapporten baseret på anskaffelsessum af de erhvervede grunde og bygninger reduceret med vurderede nedskrivninger.

Værdiansættelse af grunde og bygninger er baseret på skøn af, at dagsværdien, herunder også de af søsterselskaber ejede grunde og bygninger i Tyrkiet, er identisk med anskaffelsessummen reduceret med vurderede nedskrivninger.

Det er ledelsens opfattelse, at den samlede anskaffelsessum af grunde og bygninger i årsrapporten ca. DKK 124 mio. inkl. tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder kan dække over ikke uvæsentlige forskelle mellem de enkelte ejendomme. Det er dog vurderingen, at den samlede medtagne værdi på DKK 124 mio. er udtryk for et forsigtigt skøn over dagsværdien af den samlede ejendomsportefølje.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.915.331</b>	<b>8.526.994</b>
Personaleomkostninger	1	-2.984.321	-2.494.145
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-42.970	-21.976
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.888.040</b>	<b>6.010.873</b>
Finansielle indtægter	2	3.216.898	6.000.640
Finansielle omkostninger	3	-7.898.738	-10.231.077
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.206.200</b>	<b>1.780.436</b>
Skat af årets resultat	4	-662.088	-446.583
<b>Årets resultat</b>		<b>544.112</b>	<b>1.333.853</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	600.000
Overført resultat	-7.455.888	733.853
	<b>544.112</b>	<b>1.333.853</b>



# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Investeringsejendomme	6	115.629.387	115.005.224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	87.296	119.578
Indretning af lejede lokaler	5	42.750	53.438
Materielle anlægsaktiver under udførelse	5	3.063.546	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>118.822.979</b>	<b>115.178.240</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		5.524.393	7.290.517
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.524.393</b>	<b>7.290.517</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>124.347.372</b>	<b>122.468.757</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		98.091	39.363
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		999	0
Andre tilgodehavender		1.168.667	362.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.267.757</b>	<b>401.363</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>45.235.961</b>	<b>46.814.984</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>898.167</b>	<b>4.469.290</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>47.401.885</b>	<b>51.685.637</b>
<b>Aktiver</b>		<b>171.749.257</b>	<b>174.154.394</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		201.000	201.000
Overført resultat		9.943.018	17.398.906
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.000.000	600.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>18.144.018</b>	<b>18.199.906</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	2.263.000	1.964.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.263.000</b>	<b>1.964.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		105.460.998	107.945.556
Kreditinstitutter		29.795.258	33.296.165
Gældsbreve		5.160.000	5.055.837
Huslejedepositum		2.336.400	2.426.684
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>142.752.656</b>	<b>148.724.242</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10	2.620.212	2.586.836
Kreditinstitutter	10	3.100.748	1.420
Gældsbreve	10	120.000	360.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		983.659	657.704
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.286.562	1.078.615
Anden gæld		478.402	581.671
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.589.583</b>	<b>5.266.246</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>151.342.239</b>	<b>153.990.488</b>
<b>Passiver</b>		<b>171.749.257</b>	<b>174.154.394</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.531.534	2.030.181
Pensioner	285.594	279.238
Andre omkostninger til social sikring	93.383	89.032
Andre personaleomkostninger	73.810	95.694
	<b>2.984.321</b>	<b>2.494.145</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>9</b>	<b>7</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	2.925.916
Andre finansielle indtægter	3.216.898	3.074.724
	<b>3.216.898</b>	<b>6.000.640</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	233.871	3.633
Renteomkostninger associerede virksomheder	6.682	0
Andre finansielle omkostninger	7.658.185	10.227.444
	<b>7.898.738</b>	<b>10.231.077</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	363.088	850.583
Årets udskudte skat	299.000	-404.000
	<b>662.088</b>	<b>446.583</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	Materielle anlægsaktiver under udførelse DKK
Kostpris 1. juli	524.756	100.672	0
Tilgang i årets løb	0	0	3.063.546
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 30. juni	<u>524.756</u>	<u>100.672</u>	<u>3.063.546</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	405.178	47.234	0
Årets afskrivninger	<u>32.282</u>	<u>10.688</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>437.460</u>	<u>57.922</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>87.296</u></b>	<b><u>42.750</u></b>	<b><u>3.063.546</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>	

## 6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. juli	115.005.224
Tilgang i årets løb	<u>624.163</u>
Kostpris 30. juni	<u>115.629.387</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>115.629.387</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien måles ud fra et afkastkrav på 6,25% og en tomgangs- og markedsleje svarende til den gennemsnitlige realiserede i de seneste 3 år samt forventninger til 2016/17.

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	145.650	145.650
Kostpris 30. juni	145.650	145.650
Værdireguleringer 1. juli	-145.650	-145.650
Værdireguleringer 30. juni	-145.650	-145.650
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Stop ApS, Torvegade, 7800 Skive	Danmark	125.000	50%	-172.783	-144.672
L.P. Invest Skive ApS, Solvangs Allé 3, 7800 Skive	Danmark	125.000	67%	-390.186	24.909

# Noter til årsregnskabet

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	201.000	17.398.906	600.000	18.199.906
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	-7.455.888	8.000.000	544.112
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>201.000</b>	<b>9.943.018</b>	<b>8.000.000</b>	<b>18.144.018</b>

Selskabskapitalen består af 201 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	4.073.000	3.824.000
Låneomkostninger	-39.000	-45.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-1.771.000	-1.815.000
	<b>2.263.000</b>	<b>1.964.000</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	92.015.444	96.272.022
Mellem 1 og 5 år	13.445.554	11.673.534
Langfristet del	105.460.998	107.945.556
Inden for 1 år	2.620.212	2.586.836
	<b>108.081.210</b>	<b>110.532.392</b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	29.795.258	33.296.165
Langfristet del	29.795.258	33.296.165
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	3.100.748	1.420
	<b>32.896.006</b>	<b>33.297.585</b>
<b>Gældsbreve</b>		
Efter 5 år	4.680.000	0
Mellem 1 og 5 år	480.000	5.055.837
Langfristet del	5.160.000	5.055.837
Inden for 1 år	120.000	360.000
	<b>5.280.000</b>	<b>5.415.837</b>
<b>Huslejedepositum</b>		
Mellem 1 og 5 år	2.336.400	2.426.684
Langfristet del	2.336.400	2.426.684
Inden for 1 år	0	0
	<b>2.336.400</b>	<b>2.426.684</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Sikkerhedsstillelser</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på TDKK 108.081 er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 118.693.		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut:		
Løbenr. 0004 skadesløsbrev i matr. nr. 0106 C Nykøbing M. Bygrunde	650.000	650.000
Løbenr. 0011 ejerpantebrev i matr. nr. 0001 R Vinderupgaard Sahl Ejerlejlighed nr. 1-8	1.509.700	1.509.700
Beholdning af værdipapirer og pengeinstitutindeståender	41.292.757	27.607.074
Selskabet kautionerer endvidere for de tilknyttede virksomheder Stop ApS (maks. DKK 425.000) og L.P. Invest Skive ApS (67%).		


